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Hälsning till deltagare och aktiva i Job Shadow Day 
 

De begränsningar i funktionsförmågan som hälsoproblem medför är vanliga bland den fin-
ländska vuxna befolkningen. Enligt Institutet för hälsa och välfärds undersökning från 2022 
upplevde drygt en tredjedel av hela den vuxna befolkningen att ett hälsoproblem begränsar 
den normala verksamheten. Cirka 1,5 miljoner vuxna har alltså begränsningar i funktionsför-
mågan på grund av hälsoproblem.  
 
Arbetsförmågan hänför sig alltid till arbete som arbetstagaren utför. Genom att anpassa ar-
betet påverkar en nedsatt arbetsförmåga ofta inte arbetsinsatsen. Den partiella arbetsför-
mågan är individuell och bunden till orsaken till den partiella arbetsförmågan, arbetet och de 
krav som arbetet ställer.  
 
Job Shadow Day ger personer vars livssituation, sjukdom eller skada gör det svårt att få ar-
bete möjlighet att på ett tryggt sätt och under handledning bekanta sig med drömjobbet på 
rätt arbetsplats. Dagen gör det möjligt att se om arbetet passar dem själva. Att följa upp ar-
betet hjälper personen att hitta ett meningsfullt och lämpligt arbete eller lämplig utbildning. 
Detta är mycket viktigt för personer vars framtidsplaner fortfarande är öppna. Särskilt för 
unga skapar detta en utmärkt möjlighet att utreda sina egna intressen.  
 
Med tanke på rättigheterna för personer med funktionsnedsättning och partiellt arbetsföra 
är det särskilt viktigt att delaktigheten i arbetslivet genomförs i enlighet med principerna om 
inkludering och normalisering, dvs. alltid i första hand på den öppna arbetsmarknaden ge-
nom att arbeta på samma arbetsplatser och på samma villkor som andra. Arbete är viktigt 
för varje människa, det ger inte bara utkomst utan också en väg till delaktighet genom ar-
bete. 
 
Förutom att följarna under dagen får ta del av ett yrke som intresserar dem, erbjuder dagen 
också arbetsgivare en möjlighet att bekanta sig med en person vars livssituation eller arbets-
förmåga påverkar sysselsättningen. Ett av dagens mål är att påverka attityderna och därige-
nom skapa lokalt och regionalt samarbete för att stödja och möjliggöra sysselsättningen av 
grupper med särskilda behov. Det vore fint om vi med hjälp av dagen sänker tröskeln för fö-
retag så att det blir lättare att sysselsätta den första partiellt arbetsföra personen eller perso-
nen med funktionsnedsättning. 
 
Det är fint att Job Shadow Day på några år utvecklats från ett lokalt försök till ett riksomfat-
tande evenemang. 
 
Det är en stor glädje och ära för mig att vara beskyddare för Job Shadow Day.  
 
Var och en av oss är värdefull. Varje arbete är betydelsefullt.  
 
Tack!  


